
                                                                                              

 

Settore Ricostruzione Privata Centro e Frazioni - Servizio Ammissione Contributi 
Via Avezzano - 67100 L’Aquila 

protocollo@comune.laquila.postecert.it 
 

                                                                                                                                  Settore Ricostruzione Privata Centro e Frazioni 

                     

OTTANTUNESIMO ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE 

AVVISO 

In allegato al presente avviso sono pubblicati i seguenti elenchi dei beneficiari di buoni contributo per l’apertura del conto vincolato di cui all’accordo Abi-
Comune e per la comunicazione degli estremi del c/c (IBAN), da inviare a mezzo P.E.C. all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente 
indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione codice IBAN”, entro 15 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso sul sito istituzionale. 

 
     ALLEGATO 1: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi. 
ALLEGATO 2: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi privi del titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare. 
 

In base alle disposizioni vigenti il termine di 30 giorni per l’inizio dei lavori e di 150 giorni per il deposito del rogito notarile per l’acquisto di 
abitazione sostitutiva di quella principale distrutta inizierà a decorrere dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale – albo pretorio. 
Come disposto dall’ Art 3 comma 1-decies del D.L. 9 febbraio 2017 n. 8 coordinato con la Legge di conversione 7 aprile 2017 n. 45, l’acquisto delle 

abitazioni equivalenti in sostituzione dell’abitazione principale distrutta, è consentita solo all’interno dello stesso Comune. 

Al fine di velocizzare le operazioni di rilascio dei buoni contributo, e così come prescritto dalla Determina Dirigenziale prot. n. 3152 del 08/08/2019 si 

invitano i beneficiari di munirsi di casella di posta elettronica certificata e di comunicarla all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la 

seguente indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione PEC Committente” al fine di ricevere la 

consegna del provvedimento Dirigenziale in modalità elettronica. 

Per i contributi riportati nell’allegato 2 tutti i termini sopra indicati inizieranno a decorrere dalla data di pubblicazione sull’Albo Pretorio, in seguito all’emissione 

del relativo titolo abilitativo edilizio e/o la consegna della documentazione mancante. 

 Il Dirigente 
                                                                                                            Arch. Evangelisti Roberto 

Firmato digitalmente da: EVANGELISTI ROBERTO
Data: 27/12/2021 08:43:14
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ALLEGATO 1 - AVVISO OTTANTUNESIMO ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 

 
LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = 
Anticipazione lavori; ANT –GS = Anticipazione 50% spese GEO – STRU 
 

    

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 116213 23/12/2021 AQ-BCE-51575 Di Nicolantonio Alessandra R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 2.392.111,82 36.730,08 36.730,08 

2 116288 23/12/2021 AQ-BCE-52200 Porfirio Daniele R-SP2 CESE DI PRETURO Art.2 DCD 3-2010 1.580.785,36 -8.001,61 28.728,47 

3 116345 23/12/2021 AQ-BCE-60087 Santangelo Patrizia R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 4.439.539,11 64.055,24 92.783,72 

4 116347 23/12/2021 AQ-BCE-60096 Di Stefano Maria R-SP2 CAPOLUOGO Asse centrale 1.663.294,85 3.539,57 96.323,29 

5 116348 23/12/2021 AQ-BCE-60572 Morelli Cinzia R-SP2 SAN GREGORIO Art.2 DCD 3-2010 3.112.148,48 27.888,33 124.211,62 

6 116354 23/12/2021 AQ-BCE-60839 Delle Monache Enzo SP1 PIANOLA Art.2 DCD 3-2010 49.550,79 49.550,79 173.762,41 

7 116355 23/12/2021 AQ-BCE-60896 Stringini Serafino SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 658.951,13 646.722,17 820.484,58 

8 116357 23/12/2021 AQ-BCE-61199 De Giusti Luciano R-SP2 ARISCHIA Territorio aperto 3.533.476,34 187.190,24 1.007.674,82 

9 116362 23/12/2021 AQ-BCE-61204 Sebastiani Michele R-SP2 TEMPERA Art.2 DCD 3-2010 1.679.191,12 3.815,35 1.011.490,17 

10 116369 23/12/2021 AQ-BCE-61205 Sebastiani Michele R-SP2 TEMPERA Art.2 DCD 3-2010 1.019.340,79 3.815,35 1.015.305,52 

11 116403 23/12/2021 AQ-BCE-61230 Verticchio Cesare SP1 CASALINE Art.2 DCD 3-2010 24.196,38 24.196,38 1.039.501,90 

12 116412 23/12/2021 AQ-BCE-61381 Di Mizio Marino SP1 CAPOLUOGO Periferia 7.620,70 7.620,70 1.047.122,60 

13 116420 23/12/2021 AQ-BCE-61403 Zugaro Alessandra SP1 PAGANICA Periferia 40.639,05 40.639,05 1.087.761,65 

14 116421 23/12/2021 AQ-BCE-61433 Berardi Massimiliano SP1 SASSA Art.2 DCD 3-2010 23.086,45 23.086,45 1.110.848,10 
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ALLEGATO 2 - AVVISO OTTANTUNESIMO ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) – Pratiche prive di titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare 

 
LEGENDA: C = Cambio Agevolato > diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; SP1= Scheda 
Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = Anticipazione lavori 

 
   

PROGR PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 
IMPORTO 

AGGIORNATO 
VARIAZIONE 

INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 AQ-BCE-15208 Volpe Mariano R-VP PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 265.766,96 265.766,96 265.766,96 

2 AQ-BCE-60037 Laurenzi Francesca Lucia SP2 FILETTO Art.2 DCD 3-2010 903.823,37 886.513,45 1.152.280,41 

3 AQ-BCE-60637 Papola Antonio SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 358.358,25 347.498,15 1.499.778,56 

4 AQ-BCE-61174 Ercole Federico SP2 BAGNO GRANDE Art.2 DCD 3-2010 1.323.394,41 1.294.432,94 2.794.211,50 

5 AQ-BCE-61193 Alfonsetti Sergio SP2 CESE DI PRETURO Art.2 DCD 3-2010 877.625,81 851.385,82 3.645.597,32 

6 AQ-BCE-61274 Carrozzi Angelo SP2 CAMARDA Art.2 DCD 3-2010 291.071,24 283.319,62 3.928.916,94 

7 AQ-BCE-61346 Volpe Stefano SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 1.828.188,50 1.775.139,89 5.704.056,83 
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